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I. Wstęp 
 
 Prezentowany dokument zawiera sprawozdanie z realizacji celów strategicznych i operacyjnych wynikających ze Strategii Rozwoju Krakowa 
(SRK), przyjętej uchwałą nr LXXV/742/05 Rady Miasta Krakowa z dnia 13 kwietnia 2005 r. Sprawozdanie obejmuje okres od 1.01.2015 r. do 
31.12.2015 r. w zestawieniu z latami 2013-2014. 
 Od 2015 roku, w związku z wdrożeniem projektu Monitorowanie Jakości Usług Publicznych, podstawą monitorowania efektywności wdrażania 
zapisów Strategii Rozwoju Krakowa są Wskaźniki Dziedzinowe (Wskaźniki Jakości Życia i Jakości Usług Publicznych) gromadzone w systemie 
informatycznym STRADOM dla szesnastu dziedzin zarządzania. Zasób ten obejmuje wskaźniki kontekstowe (niezależne od działań GMK) oraz 
wskaźniki strategiczne (związane bezpośrednio z działaniami GMK). Obok Wskaźników Dziedzinowych do monitorowania SRK wykorzystano wskaźniki 
i mierniki z zadań budżetowych oraz wskaźniki z programów strategicznych (zostaną wprowadzone do systemu STRADOM). Aktualny wykaz 
programów strategicznych publikowany jest na stronach Biuletynu Informacji Publicznej Miasta Krakowa w dziale Rozwój Miasta / Strategia Rozwoju 
Krakowa. 
 Niniejszy Raport podzielony jest na trzy części odpowiadające trzem celom strategicznym. Każda część przedstawiona została w formie 
opisowej oraz tabelarycznej. 
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II. Szczegółowe sprawozdanie z realizacji Strategii Rozwoju Krakowa 
 

Cel Strategiczny I 
Kraków miastem przyjaznym rodzinie, atrakcyjnym miejscem zamieszkania i pobytu 
 

Cel operacyjny I-1 Poprawa stanu środowiska przyrodniczego 

Priorytety celu: 

 Konieczność konsekwentnego ograniczania emisji zanieczyszczeń powietrza.  

 Kompleksowe uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej. 

 Kompleksowe uporządkowanie gospodarki odpadami.  

 Zabezpieczenie terenów o dużych wartościach przyrodniczych, krajobrazowych.  
 

Zdiagnozowane trendy: 
 Minimalnie wzrosły wskaźniki dotyczące jakości powietrza: średnioroczne stężenie pyłu zawieszonego PM2,5 i dwutlenku azotu, bezno(a)piren 

utrzymuje się na stałym poziomie. Na wzrost stężenia pyłu zawieszonego PM10 mogą mieć wpływ warunki meteorologiczne takie jak przewietrzanie, 
temperatura powietrza, itp.  

 Sukcesywnie wzrasta liczba zlikwidowanych palenisk na paliwo stałe 
 W IV kwartale 2015 roku nastąpiła faza rozruchu Zakładu Termicznego Przetwarzania Odpadów, gdzie przetworzono 1,7 % odpadów komunalnych 

selektywnie zebranych w ogólnej masie odpadów komunalnych. 
 Dzięki konsekwentnie prowadzonej gospodarce komunalnej w zakresie segregacji odpadów komunalnych ok 1/4 ogólnej masy odpadów podlega 

segregacji. 
 W minionym roku zaobserwowano pozytywny wzrost o ponad 40% w zakresie poziomu recyklingu i przygotowania do ponownego użycia 

odpadów surowcowych pochodzących z selektywnej zbiórki. 
 Udział terenów zieleni urządzonej w powierzchni miasta ogółem utrzymuje się na podobnym poziomie. 
 W sposób zauważalny zmienia się trend w zakresie cmentarnictwa – systematycznie, z roku na rok wzrasta liczba pochówków urnowych osiągając 

w 2015 roku poziom 30,3% w ogólnej liczbie pochówków, tj. 2% więcej jak w roku 2014. 
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Wykres 1. Udział segregowanych odpadów komunalnych w odebranych odpadach ogółem w Krakowie w latach 2013-2015 ( %) 

 
Wykres 2. Ilość odebranych odpadów komunalnych przypadająca na 1 mieszkańca GMK w latach 2013-2015 (Mg) 
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Cel operacyjny I-2  Poszerzanie zakresu dostępności edukacji dla wszystkich grup wiekowych oraz podnoszenie jej jakości 

 

Priorytety celu: 

 Konieczność podejmowania działań zmierzających do utrzymania i dalszego podnoszenia jakości kształcenia na wszystkich poziomach 
edukacyjnych.  

 Stwarzanie warunków do rozwoju szkół i placówek niepublicznych.  

 Unowocześnienie kształcenia zawodowego, modernizacja jego bazy dydaktycznej.  

 Tworzenie warunków do ściślejszej współpracy szkół zawodowych z organizacjami pracodawców.  
 

Zdiagnozowane trendy: 
 Systematycznie wzrasta liczba pracowni przedmiotowych w szkołach, którym dofinansowano wyposażenie. 
 Sukcesywnie zwiększa się odsetek nauczycieli o najwyższych kwalifikacjach w gimnazjach samorządowych; w 2015 roku odsetek ten sięgnął 

97,3%. 
 Systematycznie wzrasta liczba uczniów korzystających z wypoczynku letniego i zimowego – w 2015 roku objęto nim 10 200 uczniów. 
 Z roku na rok powiększa się odsetek szkół bez barier architektonicznych. 
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Wykres 3. Ilość pracowni przedmiotowych, którym dofinansowano wyposażenie w latach 2013 – 2015 (szt.) 
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Wykres 4. Odsetek nauczycieli o najwyższych kwalifikacjach w gimnazjach samorządowych w latach 2013-2015 (%) 
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Cel operacyjny I-3  Poprawa poczucia bezpieczeństwa publicznego 
 
Priorytety celu: 
Budowanie poczucia bezpieczeństwa w mieście poprzez działania wszystkich odpowiedzialnych służb, obejmujące: 
 Ochronę przed przestępczością. 
 Podnoszenie bezpieczeństwa w ruchu drogowym. 
 Ochronę przeciwpowodziową. 
 Działania mające na celu wzrost świadomości społecznej w zakresie bezpieczeństwa publicznego. 
 
Zdiagnozowane trendy: 
 Wskaźnik zagrożenia, czyli liczba ujawnionych przestępstw ogółem na 1000 mieszkańców, uległ spadkowi w 2015 roku blisko o 10% w stosunku 

do roku poprzedniego. 
 Wskaźnik wykrywalności przestępstw wzrósł w 2015 roku o 5 punktów procentowych i wyniósł 52,7%. 
 W zakresie czynów karalnych, których dopuścili się nieletni sprawcy na terenie Krakowa w 2015 r., pomimo ogólnego spadku o ok. 39% ilości tych 

czynów, mamy jednak do czynienia ze wzrostem aktywności nieletnich sprawców w zakresie stosowania przemocy w rodzinie, a także 
przestępstw seksualnych, rozbójniczych i innych zachowań agresywnych wywołujących obrażenia ciała. 

 W roku 2015 utrzymał się trend wzrostowy w zakresie liczby ujawnionych wykroczeń ogółem – odnotowano wzrost o 20% z 81 tys. do blisko 98 
tys. 

 W 2015 roku odnotowano niewielki wzrost poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego – o 1,1 punktu procentowego zmniejszył się udział 
rannych i zabitych w ogólnej liczbie wypadków. Nieznacznie spadł również udział wypadków z udziałem pieszych - o 0,9 punktu procentowego. 

 W zakresie ochrony przeciwpowodziowej Małopolski Zarząd Melioracji i Urządzeń Wodnych w Krakowie kontynuował prace związane 
modernizacją obwałowań wiślanych od stopnia Dąbie do mostu Wandy. 

 W ramach budowania świadomości społecznej w zakresie bezpieczeństwa publicznego kontynuowano m.in. pracę z młodzieżą w ramach 
Krakowskiej Akademii Samorządności (KAS) – w 2015 roku zrealizowano 9 szkoleń. 
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Wykres 5. Wskaźnik zagrożenia - liczba ujawnionych przestępstw ogółem na 1000 mieszkańców w latach 2013-2015 (szt.) 
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Cel operacyjny I-4  Rozwój mieszkalnictwa i rewitalizacja terenów zdegradowanych 

 

Priorytety celu: 

 Tworzenie warunków dla nowego budownictwa mieszkaniowego.  

 Poprawa stanu istniejących zasobów mieszkaniowych. 

 Zaspokajanie potrzeb mieszkaniowych osób uprawnionych do pomocy mieszkaniowej GMK. 
 
Zdiagnozowane trendy: 

 W roku 2015 na przyznanie lokalu socjalnego oczekiwało 2876, co oznacza utrzymanie poziomu z poprzednich lat. 

 Sukcesywnie wzrasta liczba przyznanych lokali socjalnych - w 2015 przyznano o 63% więcej lokali niż w roku poprzednim. 

 W badanym okresie zwiększyła się liczba wyremontowanych pustostanów. 
 

Wykres 6. Liczba przyznanych lokali socjalnych w latach 2013 – 2015 (szt.) 
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Cel operacyjny I-5  Zapewnienie mieszkańcom właściwego poziomu bezpieczeństwa zdrowotnego 

Priorytety celu: 

 Poprawa warunków dostępności do świadczeń zdrowotnych. 

 Wzmocnienie profilaktyki i promocji zdrowia oraz upowszechnianie zachowań prozdrowotnych przez działania edukacyjne. 

 Pomoc dla osób uzależnionych i ich rodzin. 
 
Zdiagnozowane trendy: 

 W roku 2015 odnotowano znaczny wzrost liczby świadczeń zrealizowanych w ramach programów profilaktycznych - o ok. 60% względem roku 
poprzedniego. 

 W roku 2015 wydatki Budżetu Miasta na zdrowie w przeliczeniu na 1 mieszkańca wzrosły o 36% względem roku poprzedniego. 

 W 2015 roku nastąpił spadek o 9% w zakresie zgłoszonych spraw o leczenie odwykowe. 
 
Wykres 7. Liczba świadczeń zrealizowanych w ramach programów profilaktycznych w latach 2013 - 2015 (szt.) 
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Cel operacyjny I-6 Zapewnienie ochrony statusu i warunków bytowych rodziny  
 

Priorytety celu: 

 tworzenie rodzinom odpowiednich warunków bytowych, 

 konieczność podejmowania wszelkich niezbędnych działań dla ochrony lokalnego rynku pracy, 

 preferencyjne traktowanie rodzimej małej i średniej przedsiębiorczości, 

 nakierowanie systemu pomocy społecznej na rekompensowanie różnic socjalnych rodzinom najuboższym, 

 wprowadzenie w życie systemu udzielania świadczeń pieniężnych w związku z urodzeniem dziecka oraz zwiększenie, we współpracy z innymi 
instytucjami, pomocy dla matek spodziewających się dziecka, 

 udzielanie pomocy mieszkaniowej rodzinom we wszystkich jej formach, preferencje należy zapewnić rodzinom wielodzietnym, 

 wspieranie rodziny w pełnieniu ich funkcji wychowawczych  poprzez  współpracę pomiędzy rodzicami a szkołą, zagwarantowanie pełnego i 
swobodnego prawa do wyboru szkoły dla dzieci, konieczność zapewnienia pełnej równości szkół i przedszkoli publicznych i niepublicznych 

 wszędzie tam gdzie to możliwe, zrezygnowanie z instytucjonalnych form opieki nad dzieckiem i zastąpienie jej wychowaniem w rodzinie 
naturalnej lub zastępczej, 

 w działalności miejskich instytucji kultury przywiązywanie większej wagi do promowania pozytywnych wartości i upowszechniania zwłaszcza 
wśród dzieci i młodzieży pozytywnych wzorców zachowań. 

 

Zdiagnozowane trendy: 

 W 2015 r. odnotowano wzrost o 13 % ilości podmiotów ubiegających się o współpracę z Miastem w zakresie współpracy Gminą Miejską 
Kraków z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w obszarze upowszechniania 
kultury fizycznej. 

 Miasto przeznaczyło w 2015 roku o 44% środków finansowych więcej na realizację ww. zadań w porównaniu do roku 2014. 

 W 2015 roku dużym zainteresowaniem cieszyły się programy wspierające krakowskie rodziny wielodzietne;  W programie Krakowska Karta 
Rodzinna 3+ odnotowano 11% wzrost populacji rodzin w Krakowie korzystających z Programu  w odniesieniu do roku minionego, a także 
wzrost o 26% usług dostępnych w ramach Karty. 

 W 2015 r. odnotowano 11% wzrost wsparcia polegający na wypłacie zapomogi z tytułu urodzenia dziecka w Gminie Miejskiej Kraków. 
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Cel operacyjny I-7 Tworzenie warunków udziału w rozwoju społeczności osobom i grupom zagrożonym wykluczeniem  
 

Priorytety celu: 

 Dążenie do poprawy jakości życia grup zagrożonych marginalizacją. 

 Łagodzenie i rozwiązywanie problemów społeczności lokalnej. 

 Aktywizacja grup i osób objętych marginalizacją. 
 

Zdiagnozowane trendy: 

 W 2015 r wzrosła o  13 % liczba osób podejmujących terapię uzależnień finansowaną ze środków Gminy Miejskiej Kraków. 

 Odnotowano wzrost o 23% aktywności zawodowej osób niepełnosprawnych, w zakresie wdrażania programów i organizacji form pomocy 
służących reintegracji społecznej i zawodowej osób długotrwale bezrobotnych, szczególnie z wykorzystaniem instrumentów wspierania 
zatrudnienia. 

 W 2015 r zaobserwowano tendencję wzrostową o 17 % liczby przyznanych uprawnień do świadczeń zdrowotnych, w ramach umożliwienia 
osobom bezdomnym skorzystania z pomocy umożliwiającej funkcjonowanie w warunkach odpowiadających godności człowieka. 

 W 2015 roku wzrosła o 22% aktywizacja społeczna i zawodowa osób bezrobotnych względem roku poprzedniego. 
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Cel operacyjny I-8  Rozwój samorządności lokalnej i doskonalenie metod zarządzania, zwiększenie świadomości 
obywatelskiej i zainteresowania życiem miasta 
 

Priorytety celu: 

 Stwarzanie warunków dla inicjowania oraz wspierania różnorodnych form i instytucji sprzyjających partycypacji. 

 Sprawność administracji jako jeden z podstawowych wskaźników określających zarówno jakość życia mieszkańców, jak i warunki inwestowania. 

 Podnoszenie jakości zarządzania zadaniami publicznymi (m.in.  poprzez podnoszenie kompetencji jego pracowników). 
 
Zdiagnozowane trendy: 

 W 2015 roku istotnie zwiększyła się  dynamika liczby zadań publicznych realizowanych przy udziale organizacji pozarządowych (powierzanych do 
realizacji GMK) - zrealizowano 175 zadań, co stanowi wzrost o ok 37,7% wobec roku 2014. 

  Utrzymuje się aktywność Miasta w zakresie prowadzonego dialogu i konsultacji z organizacjami pozarządowymi. W 2015 roku przeprowadzono 
11 konsultacji. 

 Jakość i dostępność e-usług utrzymała się w 2015 roku na poziomie roku poprzedniego. 

 Odbiór informacji publicznej za pośrednictwem Internetu stabilizuje się na poziomie pasma wartości i odchyleń dla ostatnich trzech lat. W 2015 
roku liczba wejść na strony Biuletynu Informacji Publicznej Miasta Krakowa (BIP) zmalała w stosunku do roku 2014 o ok. 9,16%. Ilość danych 
pobranych za pośrednictwem BIP spadła o ok. 1,6%. 
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Wykres 8. Liczba zadań publicznych realizowanych przy udziale organizacji pozarządowych - powierzanie do realizacji GMK w latach 2013 – 2015 
(liczba umów) 
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Cel 

operacyjny 

SRK

Koordynator 

dziedziny

/Dostawca danych

Cel szczegółowy

Nr wskaźnika 

dziedzinowego 

lub 

Nr działania w zadaniu 

budżetowym

(STRADOM)

Nazwa wskaźnika
Jednostka 

miary
Wartości w 2013 Wartości w 2014 Wartości w 2015

CEL STRATEGICZNY I: KRAKÓW MIASTEM PRZYJAZNYM RODZINIE, ATRAKCYJNYM MIEJSCEM ZAMIESZKANIA I POBYTU

I-1 Poprawa stanu środowiska przyrodniczego

I-1 WS Ograniczenie emisji zanieczyszczeń powietrza W21_O
Pył zawieszony PM2,5 stężenie 

średnioroczne
μg/m

3 33,0 33,0 34,0

I-1 WS W22_O Benzo(a)piren - stężenie średnioroczne μg/m
3 7,7 7,0 7,0

I-1 WS W23_O Dwutlenek azotu - stężenie średnioroczne μg/m
3 28,0 29,0 32,0

I-1 WS W19_O

Pył zawieszony PM10 - częstość 

przekraczania poziomu dopuszczalnego 

stężeń 24-godzinnych w roku 

kalendarzowym

μg/m
3 106 100 99

I-1 WS M9_O
Zlikwidowane palenisko węglowe, kotłownia 

na paliwo stałe
szt. 1 846 2 076 2 315

I-1 WS WS/DOT

Liczba odnawialnych źródeł energii 

(rozpatrzone wnioski na dofinansowanie 

urządzeń)

szt. 1 313 72

I-1 WS

Zabezpieczenie terenów o dużych wartościach 

przyrodniczych, krajobrazowych, utrzymanie 

różnorodności przyrodniczej

WS/PRL/01 (MIW)
Ustanowione użytki ekologiczne i pomniki 

przyrody
szt. 9 6 4

I-1 WS W6_O

Udział powierzchni wszystkich terenów 

zieleni w posiadaniu miasta Krakowa do 

powierzchni Miasta ogółem 

% 10,8 10,8 10,8

I-1 GK

Objęcie zorganizowanym odbiorem odpadów 100% 

mieszkańców miasta i uporządkowanie systemów 

odbioru odpadów

W8_U
Ilość odebranych odpadów komunalnych 

przypadająca na 1 mieszkańca GMK
Mg 0,39 0,40 0,41

I-1 GK W14_U

Udział % odpadów komunalnych 

przetworzonych w Zakładzie Termicznego 

Przekształcania Odpadów Komunalnych w 

ogólnej masie odpadów komunalnych (od 

2015)

% _ _ 1,7
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Cel 

operacyjny 

SRK

Koordynator 

dziedziny

/Dostawca danych

Cel szczegółowy

Nr wskaźnika 

dziedzinowego 

lub 

Nr działania w zadaniu 

budżetowym

(STRADOM)

Nazwa wskaźnika
Jednostka 

miary
Wartości w 2013 Wartości w 2014 Wartości w 2015

I-1 GK Selektywna zbiórka odpadów W9_U

udział % odpadów komunalnych selektywnie 

zebranych w ogólnej masie odpadów 

komunalnych odebranych od mieszkańców 

GMK

% 23,5 23,4 23,0

I-1 GK W11_U

uzyskany poziom recyklingu i przygotowania 

do ponownego użycia odpadów 

surowcowych pochodzących z selektywnej 

zbiórki

% 36,7 19,6 27,4

I-1 GK W12_U

uzyskany poziom recyklingu, przygotowania 

do ponownego użycia i odzysku odpadów 

budowlanych i rozbiórkowych
% 38,1 38,8 100,0

I-1 GK W13_U

uzyskany poziom ograniczenia masy 

odpadów komunalnych ulegających 

biodegradacji przekazanych do składowania
% 6,8 16,8 23,6

I-1 GK Składowisko miejskie W21_U % wypełnienia składowiska miejskiego GMK % 80,0 86,4 91,0

W15_U
Udział % pochówków urnowych w ogólnej 

liczbie pochówków na terenie GMK
% 25,7 29,6 30,3

W22_U % wypełnienia cmentarzy komunalnych % 82,2 81,7 84,8

I-1 GK Utrzymanie czystości i porządku W23_U

% udział długości dróg objętych codziennym 

utrzymaniem czystości w całkowitej długości 

dróg utrzymywanych przez GMK. 

% 0,7 26,1 3,8

I-1 GK Cmentarze 
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Cel 

operacyjny 

SRK

Koordynator 

dziedziny

/Dostawca danych

Cel szczegółowy

Nr wskaźnika 

dziedzinowego 

lub 

Nr działania w zadaniu 

budżetowym

(STRADOM)

Nazwa wskaźnika
Jednostka 

miary
Wartości w 2013 Wartości w 2014 Wartości w 2015

I-2 Poszerzanie zakresu i dostępności edukacji dla wszystkich grup wiekowych oraz podnoszenie jej jakości

I-2 EK
Poprawa warunków bazowych funkcjonowania 

szkół i placówek oświatowych
EK/OIN/11

Ilość pracowni przedmiotowych, którym 

dofinansowano wyposażenie
szt. 62 75 106

I-2 EK

Doskonalenie jakości zarządzania szkołami i 

placówkami oraz jakości pracy kadry 

pedagogicznej

W5_E

Odsetek nauczycieli o najwyższych 

kwalifikacjach w szkołach podstawowych 

samorządowych

% 97,4 96,9 96,6

I-2 EK W7_E
Odsetek nauczycieli o nawyższych 

kwalifikacjach w gimnazjach samorządowych
% 59,8 60,2 97,3

I-2 EK

Zapewnienie optymalnych warunków 

organizacyjnych realizacji procesu dydaktyczno-

wychowawczego oraz opieki

W4_E  
Odsetek uczniów objętych edukacją 

samorządową w szkołach podstawowych
% 86,2 85,6 85,1

I-2 EK W6_E
Odsetek uczniów objętych edukacją 

samorządową w gimnazjach
% 75,9 73,7 71,2

I-2 EK
Do wprowadzenia do 

STRADOM

Ilość uczniów korzystających z wypoczynku 

letniego i zimowego
osoby 3 500 6 900 10 200

I-2 EK W27_E

Liczba samorządowych szkół i placówek 

oświatowych uczestniczących w realizacji 

projektów edukacyjnych finansowanych z UE

udział 38,4 23,2 19,9

I-2 EK W13_E

Odsetek uczniów uczestniczących w 

zajęciach organizowanych przez 

samorządowe placówki wychowania 

pozaszkolnego

% 30,1 33,4 36,0

I-2 EK

Wspieranie kształcenia uczniów szczególnie 

uzdolnionych oraz uczniów z trudnościami 

edukacyjnymi
EK/JPR/06

Przyznawanie nagród dla uczniów - lauretów 

olimpiad i konkursów przedmiotowych 

krakowskich szkół i placówek  oraz dla ich 

opiekunów.

szt. 335 366 488

I-2 EK EK/JPR/07

Przyznawanie nagród  i stypendiów 

edukacyjnych dla uczniów krakowskich szkół 

i placówek oraz ich opiekunów.

szt. 17 17 5
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I-2 EK

Stopień upowszechnienia kształcenia specjalnego 

uczniów z orzeczeniem o potrzebie kształcenia 

specjalnego w krakowskich szkołach oświatowych

W48_E

Stopień upowszechnienia kształcenia 

specjalnego uczniów z orzeczeniem 

objętych wychowaniem przedszkolnym w 

przedszkolach i oddziałach przedszkolnych 

w szkołach podstawowych na terenie GMK

% 14,3 15,6 17,8

I-2 EK W49_E

Stopień upowszechnienia kształcenia 

specjalnego uczniów z orzeczeniem w 

szkołach podstawowych na terenie GMK

% 32,9 33,5 34,8

I-2 EK W50_E

Stopień upowszechnienia kształcenia 

specjalnego uczniów z orzeczeniem w 

gimnazjach na terenie GMK

% 25,0 24,5 25,1

I-2 EK W51_E

Stopień upowszechnienia kształcenia 

specjalnego uczniów z orzeczeniem w 

szkołach ponadgimnazjalnych na terenie 

GMK

% 27,7 26,4 25,4

I-2 EK W47_E

Stopień zaspokojenia potrzeb w zakresie 

dowozu dzieci i młodzieży niepełnosprawnej 

do szkół i placówek oświatowych na terenie 

GMK

% 97,1 95,0 99,3

I-2 EK Liczba zlikwidowanych barier architektonicznych W46_E

Odsetek samorządowych szkół i placówek 

oświatowych objętych likwidacją barier 

architektonicznych

% 5,5 6,6 9,6
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I-3 Poprawa poczucia bezpieczeństwa publicznego

I-3 OC W2_B
Przestępczość w Krakowie w odniesieniu do 

100 000 mieszkańców
szt. 4091,7 3575,1 3241,5

I-3 OC W3_B
Przestępczość nieletnich w Krakowie w 

odniesieniu do 100 000 mieszkańców
szt. 223,5 216,8 132,8 

I-3 OC M12_B Ilość 8-godzinnych służb patrolowych szt. 110 394 117 185 117 058

I-3 OC M14_B Liczba interwencji podjętych przez służby szt. 97 540 90 897 86 658

I-3 SO

Inicjowanie i rozwój nowych form pracy z młodzieżą 

w ramach Krakowskiej Akademii Samorządności 

(KAS)

SO/PMK/01 Liczba zrealizowanych szkoleń szt. 9 9 9

I-3 SO

Promocja i organizacja zdarzeń sportowo-

rekreacyjnych, kulturalnych - organizacja czasu 

wolnego młodzieży, propagowanie bezpiecznych 

zainteresowań (m.in. JULIADA)

SO/PMK/01 Liczba zorganizowanych imprez szt. 1 4 2

I-3 GK/ZIKIT Poprawa bezpieczeństwa ruchu drogowego W15_T
Wzrost poprawy bezpieczeństwa ruchu 

drogowego
% 12,4 14,6 13,5

I-3 GK/ZIKIT W5_T
Wypadki z udziałem pieszych w ruchu 

drogowym
% 14,7 16,8 15,9

I-3 OC

Ograniczanie skutków powodzi dla zamierzeń 

inwestycyjnych lokalizowanych na obszarach 

narażonych na niebezpieczeństwo powodzi.

W4_B

Odsetek wałów przeciwpowodziowych 

zaliczonych do kategorii wałów 

"niezagrażających" bezpieczeństwu - 

ogółem

% 7,6 2,3 brak danych

I-3 OC W13_B

Odsetek wałów przeciwpowodziowych 

zaliczonych do kategorii wałów 

"niezagrażających" bezpieczeństwu – w 

zarządzie Prezydenta

% 42,7 42,7 brak danych
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I-4 Rozwój mieszkalnictwa i rewitalizacja terenów zdegradowanych

I-4 ML
Rozwój mieszkalnictwa i rewitalizacja terenów 

zdegradowanych
W1_M

Liczba mieszkań oddanych do użytku na 

1000 mieszkańców
szt. 92,5 96,4 85,5

I-4 ML

Zwiększenie stopnia zaspokojenia potrzeb 

mieszkaniowych osób uprawnionych do pomocy 

mieszkaniowej Gminy

W7_M
Liczba osób/rodzin oczekujących na 

przyznanie lokalu mieszkalnego
szt. 2 888 2 834 2 876

I-4 ML ML/OSM/01 Liczba przyznanych lokali socjalnych szt. 362 409 667

I-4 ML
ML/PLN/03+WI/M1.4-

1.7

Liczba lokali pozyskanych (realizacja, zakup, 

adaptacja, budowa)
szt. 107 12 65

I-4 ML W8_M
Średni czas oczekiwania na przyznanie 

lokalu mieszkalnego
miesiąc 43 46 54

I-4 ML/ZBK
ZBK/BRZ/03+ML/OSM/

03
Liczba wyremontowanych pustostanów szt. 264 323 346

I-4 ML/GS
Sprzedaż lokali mieszkalnych stanowiących 

własność GMK na rzecz najemców
GS/GNG/06 (MIW) Liczba sprzedanych lokali szt. 950 840 637

I-5 Zapewnienie mieszkańcom właściwego poziomu bezpieczeństwa zdrowotnego

I-5 BZ
Zapewnienie mieszkańcom właściwego poziomu 

bezpieczeństwa zdrowotnego

Do wprowadzenia do 

STRADOM

Wydatki budżetowe na ochronę zdrowia na 

1 mieszkańca 
zł 61,5 60 81,6

I-5 BZ Zdrowotne programy profilaktyczne M73_Z
Liczba osób objętych badaniami w ramach 

programów profilaktycznych
osoby 18 108 29 675 35 100

I-5 BZ BZ/RPZ/01 (MIW)
Liczba świadczeń zrealizowanych w ramach 

programów profilaktycznych
szt. 18 188 36 351 58 445

I-5 BZ W58_Z
Odsetek  mieszkańców korzystających z 

miejskich programów zdrowotnych
% 2,4 3,9 4,4

I-5 BZ/MCPU
Zapewnienie dostępności działań interwencyjno-

pomocowych dla osób uzależnionych i ich rodzin
M65_Z

Liczba zgłoszonych spraw o leczenie 

odwykowe
szt. 659 764 700
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I-6 Zapewnienie ochrony statusu i warunków bytowych rodziny

I-6 SP

Współpraca samorządu miasta Krakowa z 

organizacjami pozarządowymi oraz innymi 

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego w obszarze upowszechniania kultury 

fizycznej

W9_S

Atrakcyjność zajęć oferowanych przez kluby 

sportowe (stosunek liczby uczestników do 

liczby klubów organizujących zajęcia dla 

mieszkańców Miasta w roku 

kalendarzowym)

osoba na 

klub
962 1 021 637

I-6 SP

SP/UPS/01, 

SP/UPS/02, 

SP/UPS/03

Ilość ofert od podmiotów ubiegających się o 

współpracę z Miastem
szt. 224 238 270

I-6 SP

SP/UPS/01, 

SP/UPS/02, 

SP/UPS/03

Wysokość środków finansowych 

przeznaczonych przez Miasto na realizację 

zadań

tys.zł 3 491 3 200 4 634

I-6 SP

Współpraca samorządu miasta Krakowa z 

organizacjami pozarządowymi oraz innymi 

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego w obszarze organizacji imprez 

sportowo-rekreacyjnych

SP/UPS/04, 

SP/UPS/06

Ilość ofert od podmiotów ubiegających się o 

współpracę z Miastem
szt. 64 74 59

I-6 SP
SP/UPS/04, 

SP/UPS/06

Wysokość środków finansowych 

przeznaczonych przez Miasto na realizację 

zadań

tys.zł 316 454 320

I-6 SO

Wzmacnianie pozytywnego wizerunku rodziny z 

dzieckiem poprzez prowadzenie działań 

wspierających, informacyjnych i promocyjnych

W8_W
Zakres usług dostępnych w ramach Karty 

Rodzinnej 3+
szt. 0 79 100

I-6 SO W19_W
Populacja rodzin w Krakowie korzystających 

z Programu Krakowska Karta Rodzinna 3+
% 91 57 78

I-6 SO

Zapewnienie możliwie pełnego dostępu do 

świadczeń wspierających rodzinę w zaspokajaniu 

podstawowych potrzeb bytowych, przy 

uwzględnieniu konieczności zaangażowania 

rodziny w rozwiązywanie jej problemów

W18_W

Poziom wsparcia w formie zapomogi z tytułu 

urodzenia dziecka w Gminie Miejskiej 

Kraków

% 61,6 28,3 31,5
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I-7 Tworzenie warunków udziału w rozwoju społeczności osobom i grupom zagrożonym wykluczeniem

I-7 MOPS

Zapewnienie dostępu do skutecznej pomocy w 

formie wsparcia o charakterze materialnym 

ograniczającej zasięg i głębokość ubóstwa przy 

uwzględnieniu współudziału beneficjentów pomocy 

w rozwiązywaniu trudnej sytuacji

W1_W
Skala interwencji w ramach zadań pomocy 

społecznej w Gminie Miejskiej Kraków
% 4,5 4,9 4,4

I-7 MOPS

Poprawa dostępu do usług i poszerzenie oferty 

wsparcia skierowanej do osób i rodzin dotkniętych 

problemem przemocy w rodzinie

W2_W
Skala zjawiska przemocy w rodzinie w 

Gminie Miejskiej Kraków (odsetek rodzin)
%                   0,7                      0,7                       0,7    

I-7 MOPS

Osiągnięcie standardów wynikających z ustawy o 

wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej w 

zakresie liczby miejsc w placówkach opiekuńczo - 

wychowawczych oraz dostosowanie systemu do 

potrzeb dzieci kierowanych do pieczy

W3_W Populacja dzieci w pieczy zastępczej %                   1,1                      1,1                       1,0    

I-7 MOPS
Zapewnienie warunków służących możliwie pełnej 

integracji osób niepełnosprawnych
W4_W

Rehabilitacja społeczna osób 

niepełnosprawnych 
%                   5,3                      5,0                       3,4    

I-7 MOPS
Organizowanie opieki dla osób wymagających 

całodobowego wsparcia
W5_W

Wskaźnik zapotrzebowania na wsparcie w 

formie umieszczenia w DPS w związku z 

zaawansowaną starością

% 8,2 8,2 8,2

I-7 MOPS W15_W

Poziom zaspokojenia potrzeb związanych z 

umieszczeniem w DPS osób w podeszłym 

wieku i przewlekle somatycznie chorych

%                 84,0                    94,0                     84,0    

I-7 MOPS

Zapewnienie możliwości społecznego włączenia 

osób przez podniesienie ich kompetencji 

aktywnością wspieraną

W9_W
Wsparcie funkcjonowania społecznego 

rodzin objętych pomocą społeczną
% 92,5 81,1 65,8

I-7 MOPS

Zapewnienie warunków możliwie pełnego i 

adekwatnego wsparcia dla osób starszych 

umożliwiającego funkcjonowanie w środowisku 

lokalnym

W10_W

Poziom wparcia w formie usług 

opiekuńczych w Gminie Miejskiej Kraków 

(tygodniowo)

godzina 6,2 6,2 6,4
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I-7 MOPS
Zapobieganie utrwaleniu się bezdomności i 

zwiększenie skali wychodzenia z bezdomności
W11_W

Populacja bezdomnych objętych pomocą 

społeczną na 1000 mieszkańców
%                   2,2                      2,3                       2,0    

I-7 MOPS

Poprawa dostępu do usług i poszerzenie oferty 

wsparcia skierowanej do osób i rodzin dotkniętych 

problemem przemocy w rodzinie

W12_W
Ustanie zjawiska przemocy w rodzinie 

(Niebieska karta)
%                 63,1                    64,3                     67,1    

I-7 MOPS
Udzielenie osobom usamodzielnianym 

adekwatnego do potrzeb wsparcia
W13_W

Edukacja w procesie usamodzielniania 

wychowanków pieczy zastępczej
%                 46,3                    42,1                     61,3    

I-7 MOPS
Aktywizacja społeczna i zawodowa osób 

bezrobotnych
W14_W

Poziom reintegracji społecznej bezrobotnych  

klientów MOPS
%                 13,4                    14,0                     17,1    

I-7 MOPS

Zapewnienie osobom niesamodzielnym  z powodu 

zaburzeń psychicznych pomocy i opieki adekwatnej 

do stanu zdrowia

W16_W

Poziom zaspokojenia potrzeb związanych z 

umieszczeniem w DPS osób z zaburzeniami 

psychicznymi

%                 93,2    96,0 98,5

I-7 MOPS

Zapewnienie możliwości nabycia, rozwoju 

kompetencji rodzicielskich i umiejętności 

przezwyciężania sytuacji kryzysowych przez 

rodziny mające trudności opiekuńczo-

wychowawcze oraz poprawa funkcjonowania 

społecznego dzieci i młodzieży

W17_W
Populacja dzieci w Krakowie korzystających 

z placówek wsparcia dziennego
%                   2,2                      2,3                       2,2    

I-7 MOPS/PN
Zapewnienie warunków służących możliwie pełnej 

integracji osób niepełnosprawnych
W20_W

Podniesienie poziomu integracji społecznej 

osób niepełnosprawnych
%                 17,1                    20,7                     20,9    

I-7 MOPS/GUP

Tworzenie warunków  bytowych osobom i rodzinom 

dotkniętym problemem bezrobocia, w celu 

tworzenia osobistego potencjału zatrudnienia

Do wprowadzenia do 

STRADOM

Średnia miesięczna liczba osób 

bezrobotnych, którym zostały wypłacone 

dodatki aktywizacyjne

osoby 143 125 124

I-7 MOPS/GUP

Wdrażanie programów i organizacja form pomocy 

służących reintegracji społecznej i zawodowej osób 

długotrwale bezrobotnych, szczególnie z 

wykorzystaniem instrumentów wspieranego 

zatrudnienia

W16_G
Aktywizacja zawodowa osób 

niepełnosprawnych  
% 48,1 46,3 56,9

25



Cel 

operacyjny 

SRK

Koordynator 

dziedziny

/Dostawca danych

Cel szczegółowy

Nr wskaźnika 

dziedzinowego 

lub 

Nr działania w zadaniu 

budżetowym

(STRADOM)

Nazwa wskaźnika
Jednostka 

miary
Wartości w 2013 Wartości w 2014 Wartości w 2015

I-7 MOPS/GUP
Programy dla osób bezrobotnych we współpracy z 

MOPS

Do wprowadzenia do 

STRADOM

Uczestnictwo w programach (% 

średniorocznej liczby bezrobotnych)
% 2,5 1,9 2,2

I-7 MOPS/GUP
Do wprowadzenia do 

STRADOM

Liczba osób zatrudnionych w ramach staży 

zawodowych
osoby 976 1 299 1 539

I-7 MOPS/SO

Wspieranie inicjatyw indywidualnych i społecznych 

w zakresie uczestnictwa zawodowego i 

społecznego osób niepełnosprawnych

SO/PON/02
Liczba dofinansowanych przedsięwzięć i 

imprez integracyjnych
szt. 8 8 9

I-7 MOPS/SO
Tworzenie warunków i programów zapobiegających 

powstawaniu sytuacji bezdomności
SO/ODM/02

Liczba wypłaconych dodatków 

mieszkaniowych
szt. 92 569 86 081 82 109

I-7 MOPS/SO

Umożliwienie osobom bezdomnym skorzystania z 

pomocy umożliwiającej  funkcjonowanie w 

warunkach odpowiadających godności człowieka

SO/SZD/01
Liczba przyznanych uprawnień do 

świadczeń zdrowotnych
szt. 1 543 1 615 1 895

I-7 MOPS/MCPU

Zwiększenie dostępności usług o charakterze 

profilaktyki i wczesnej interwencji w zakresie 

nadmiernego picia, uzależnienia od alkoholu i 

środków psychoaktywnych

M62_Z Ilość osób podejmujących terapię uzależnień 

finansowaną ze środków GMK
osoby 3 160 5 084 5 749

I-7 MOPS/MCPU

Udzielanie pomocy rodzinom, w których występują 

problemy uzależnienia od alkoholu i środków 

psychoaktywnych, pomocy psychospołecznej i 

prawnej, a w szczególności ochrony przed 

przemocą w rodzinie.

M65_Z
Ilość osób skierowanych na terapię 

uzależnień przez MKRPA
osoby 659 764 700

26



Cel 

operacyjny 

SRK

Koordynator 

dziedziny

/Dostawca danych

Cel szczegółowy

Nr wskaźnika 

dziedzinowego 

lub 

Nr działania w zadaniu 

budżetowym

(STRADOM)

Nazwa wskaźnika
Jednostka 

miary
Wartości w 2013 Wartości w 2014 Wartości w 2015

I-8 Rozwój samorządności lokalnej i doskonalenie metod zarządzania, zwiększenie świadomości obywatelskiej i zainteresowania życiem miasta

I-8 SO

Realizacja zadań Miasta przy współpracy z 

organizacjami pozarządowymi oraz innymi 

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego (NGOs)- dane w skali całej GMK

W17_D 

Dynamika liczby zadań publicznych 

realizowanych przy udziale organizacji 

pozarządowych - wspieranie przez GMK  

liczba umów  505 497 602

I-8 SO W18_D 

Dynamika liczby zadań publicznych 

realizowanych przy udziale organizacji 

pozarządowych - powierzanie do realizacji 

GMK 

liczba umów 77 109 175

I-8 SO W19_D 
Odsetek wydatków GMK na realizację zadań 

publicznych przy udziale NGOs  
% 1,8 1,8 1,8

I-8 SO
Prowadzenie dialogu i konsultacji z organizacjami 

pozarządowymi 
SO/WIS/01 (MIW)

Liczba dokumentów/aktów prawa poddanych 

konsultacjom z organizacjami 

pozarządowymi

szt. 1 2 11

I-8 SO W1_D 
Dynamika aktywności konsultacyjnej 

organizacji pozarządowych
Współczynnik 3,2 3,6 2,3

I-8 SO W16_D
Dynamika konsultacji z organizacjami 

pozarządowymi
szt. 15 18 11

I-8 SO
Do wprowadzenia do 

STRADOM

Liczba Komisji Dialogu Obywatelskiego 

działających w Urzędzie Miasta Krakowa 
szt. 3 5 6

I-8 SO
Do wprowadzenia do 

STRADOM

Liczba posiedzeń Krakowskiej Rady 

Działalności Pożytku Publicznego 
szt. 10 16 10

I-8 SO W5_D

Aktywność mieszkańców w zgłaszaniu 

projektów w ramach budżetu obywatelskiego 

(od 2014)

szt. _ 437 467

I-8 SO W6_D

Aktywność mieszkańców w głosowaniu na 

projekty w ramach budżetu obywatelskiego 

(od 2014)

liczba 

mieszkańców
_ 58 523 48 462
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Cel 

operacyjny 

SRK

Koordynator 

dziedziny

/Dostawca danych

Cel szczegółowy

Nr wskaźnika 

dziedzinowego 

lub 

Nr działania w zadaniu 

budżetowym

(STRADOM)

Nazwa wskaźnika
Jednostka 

miary
Wartości w 2013 Wartości w 2014 Wartości w 2015

I-8 OR

Przygotowanie kadr Urzędu do zarządzania 

systemem usług publicznych przez rozwijanie 

postaw etycznych oraz stałe podnoszenie 

umiejętności i kwalifikacji związanych ze 

świadczeniem usług

W20_A
 wskaźnik rozwoju pracowników - 

efektywność szkoleń
% 60,7% 81,8% 83,8%

I-8 OR W21_A
Wskaźnik rozwoju pracowników - 

efektywność szkoleń
% 98,2% 99,8% 100,0%

I-8 OR
Przygotowanie instytucjonalne i logistyczne dla 

systemu usług publicznych
W15_A

Liczba transakcji wykonanych drogą 

elektroniczną
szt. 23 091 25 007 22 900

I-8 OR
Udostępnienie usług publicznych do 

elektronicznego załatwiania spraw
W16_A

Liczba udostępnionych usług 

elektronicznych
szt. 104 104 104
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Cel strategiczny II 
Kraków miastem konkurencyjnej i nowoczesnej gospodarki 
 

Cel operacyjny II-1  Kształtowanie warunków przestrzennych dla rozwoju gospodarki z zachowaniem zrównoważonego 
rozwoju Miasta i ładu przestrzennego 
 

Priorytety celu: 

 Realizacja polityki dotyczącej miejscowego planowania przestrzennego w celu kształtowania porządku przestrzennego oraz właściwego 
rozdysponowania przestrzeni na cele związane z inwestowaniem. 

 Kontynuowanie działań związanych z określeniem sposobu zagospodarowania nieruchomości będących własnością GMK. 

 Nabywanie terenów w celach inwestycyjnych. 

 Zabezpieczenie środków finansowych na nabywanie terenów w celu tworzenia kompleksów nieruchomości, które mogłyby być skutecznie 
oferowane potencjalnym inwestorom. 

 Przyciąganie kapitału zewnętrznego (krajowego i zagranicznego) poprzez oferty lokalizacyjne i aktywną promocję gospodarczą. 

 Stworzenie silnego ośrodka gospodarczego opartego na nowoczesnych technologiach. 
 
Zdiagnozowane trendy: 

 Na niezmiennych poziomie (7,4%) pozostaje udział gruntów stanowiących własność gminy (Kraków) w ogólnej powierzchni Miasta. 

 Pokrycie miasta miejscowymi planami zagospodarowania przestrzennego (mpzp)  systematycznie wzrasta. W 2015 roku, z uwagi na 
unieważnienie dwóch mpzp o znacznej powierzchni, spadła powierzchnia miasta pokryta mpzp z 49,5% do 48,2% . 

 Efektywność przeprowadzanych przetargów uległa w 2015 roku zwiększeniu w stosunku do roku poprzedniego blisko o 40%. 
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Wykres 9. Efektywność przeprowadzanych przetargów (liczba rozstrzygniętych / liczba przeprowadzonych) w latach 2013-2015 (%) 
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Cel operacyjny II-2  Poprawa dostępności komunikacyjnej 
 

Priorytety celu: 

 Rozwój miejskiego transportu zbiorowego oraz poprawa standardu usług komunikacji publicznej i zwiększenie jej roli.  

 Wykorzystanie sieci kolejowej do potrzeb transportu miejskiego i aglomeracyjnego. 

 Potrzeba powiązania miejskiego system transportowego z układem regionalnym, krajowym i europejskim. 

 Budowa obwodnic. 

 Dostosowanie dróg w paneuropejskim korytarzu transportowym do standardów europejskich. 

 Stworzenie warunków do rozwoju Portu Lotniczego Balice wraz z jego otoczeniem, jako węzła intermodalnych środków transportu. 

 Rozbudowa infrastruktury technicznej obsługi transportu, takiej jak: parkingi, dworce autobusowe, zintegrowane węzły przesiadkowe, subcentra 
logistyczne oraz system sterowania ruchem. 

 Realizacja zadań inwestycyjnych zapewniających właściwe skomunikowanie terenów rozwojowych. 
 
Zdiagnozowane trendy: 

 Utrzymał się spadkowy trend udziału transportu zbiorowego w podróżach na terenie Krakowa – o 3,7 punktu procentowego względem roku 2014. 

 Liczba pasażerów przewiezionych komunikacją publiczną na przestrzeni 2015 roku nieznacznie wzrosła o ok. 2%. 

 Następuje stała poprawa standardu komunikacji publicznej poprzez: modernizację systemu informacji i zwiększenie możliwości zakupu biletu w 
pojazdach i na przystankach, zwiększenie dostępności do Krakowskiej Karty Miejskiej (KKM), zakupy taboru. 

 Długość tras rowerowych (obejmujących drogi dla rowerów, drogi dla rowerów i pieszych oraz chodniki z dopuszczonym ruchem rowerów) 
wzrosła w 2015 roku o 7,9 km, osiągając łącznie narastająco 142,9 km.  

 W 2015 roku system wypożyczalni roweru miejskiego KMK Bike składał się z 34 stacji (33 w 2014) oraz 300 rowerów (305 w 2014). W systemie 
zarejestrowanych było ok. 55 tys. użytkowników (kont mieszkańców Krakowa, aglomeracji oraz turystów), co oznacza niemal dwukrotny wzrost 
względem roku poprzedniego. W 2015 roku odnotowano ok. 330 tys. wypożyczeń, czyli nieco więcej niż w roku 2014 (320 tys.). 

 Długość dróg wymagających modernizacji uległa w 2015 roku zmniejszeniu niemal o połowę – z 22,2% do 12,1%. 

 Wykorzystanie miejsc postojowych w systemie P&R wzrosło w 2015 roku z 58% na 66%. 

 Liczba obsłużonych pasażerów w Międzynarodowym Porcie Lotniczym Kraków - Balice wzrosła w 2015 roku o 10,5%  i wyniosła 4,2 mln osób. 

 W 2015 roku kontynuowano działania związane z wykorzystaniem infrastruktury kolejowej dla potrzeb transportu zbiorowego w ramach Szybkiej 
Kolei Aglomeracyjnej (SKA) – zakończono realizację połączenia kolejowego na odcinku Kraków Główny – Kraków Port Lotniczy (wraz z nowymi 
przystankami) oraz rozpoczęto prace budowlane przy łącznicy kolejowej Kraków Zabłocie – Kraków Krzemionki. 

 W 2015 roku kontynuowano prace budowlane przy wschodniej obwodnicy Krakowa od Rybitw do ul. Igołomskiej w ramach trasy S7. 
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Wykres 10. Udział transportu zbiorowego w podziale zadań przewozowych w Krakowie w latach 2013-2015 (%) 

 
Wykres 11. Długość tras rowerowych (drogi dla rowerów, drogi dla rowerów i pieszych oraz chodniki z dopuszczonym ruchem rowerów) w 
Krakowie w latach 2013-2015 (km) 
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Cel operacyjny II-3  Rozwój infrastruktury technicznej  

 
Priorytety celu: 

 Osiągnięcie sprawnego i efektywnego systemu zaopatrzenia w wodę, odprowadzenia, odbioru i utylizacji ścieków. 

 Wdrażanie nowych rozwiązań technicznych w zakresie infrastruktury komunalnej. 
 
Zdiagnozowane trendy: 

 Osiągnięto niemal w 100% sprawny i efektywny system zaopatrzenia w wodę oraz odprowadzenia, odbioru i utylizacji ścieków. 

 Wzrasta udział mieszkańców korzystających z miejskiej sieci ciepłowniczej w zakresie centralnego ogrzewania oraz ciepłej wody użytkowej 
(wykres). 

 Zużycie gazu na 1 mieszkańca GMK wynosiło 164,5 m3 i było wyższe w porównaniu do 2014 roku o około 6,2%. 
 

Wykres 12. Udział % mieszkańców korzystających z miejskiej sieci ciepłowniczej do centralnego ogrzewania oraz ciepłej wody użytkowej w ogólnej 
liczbie mieszkańców Krakowa w latach 2013-2015 (%) 
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Cel operacyjny II-4  Rozwój sektora małej i średniej przedsiębiorczości 

 

Priorytety celu: 

 Pomoc przy tworzeniu nowych miejsc pracy, 

 Udostępnianie bazy lokalowej dla nowych firm, 

 Organizowanie szkoleń i doradztwa z zakresu przedsiębiorczości, 
 
Zdiagnozowane trendy: 

 W 2015 roku o 2,6 % wzrosła liczba podmiotów gospodarki narodowej na 1000 mieszkańców. 

 W 2015 roku wzrosła o ok. 2% liczba osób prawnych i fizycznych, którym udzielono pomocy publicznej. 

 Utrzymał się  nieznaczny wzrost powierzchni terenów przygotowanych pod inwestycje gospodarcze. 

 W 2015 roku wzrosła o 25% ilość osób, które uzyskały dotację z Grodzkiego Urzędu Pracy (GUP) na założenie działalności gospodarczej. 

Wykres 13. Liczba osób prawnych i fizycznych, którym udzielono pomocy publicznej w Krakowie w latach 2011-2015 (szt.) 
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Wykres 14. Powierzchnia terenów przygotowanych pod inwestycje gospodarcze (ha) 

 

35



 

 

Cel operacyjny II-5  Wzmacnianie konkurencyjności rynku pracy  

 

Priorytety celu: 

 Przeciwdziałanie bezrobociu. 

 Poprawa posiadanych lub uzyskiwanie nowych kwalifikacji zawodowych. 

 Wspieranie w tworzeniu nowych miejsc pracy. 

 Zachęcaniu pracodawców do tworzenia nowych miejsc pracy. 
 
Zdiagnozowane trendy: 

 W 2015 roku utrzymał się trend spadkowy w zakresie stopy bezrobocia (wykres). 

 Nastąpił spadek o 13% , w stosunku do roku 2014, liczby osób objętych aktywizacją zawodową wśród osób zarejestrowanych jako bezrobotne.  

 W 2015 roku wzrosła o 26% stopa ponownego zatrudnienia osób uczestniczących w programach rynku pracy finansowanych ze środków 
publicznych. 

 Zwiększył się udział osób bezrobotnych w stażach zawodowych i pracach interwencyjnych z 6,1% w 2014 r. do 7,4% w 2015 roku. 
 

Wykres 15. Stopa bezrobocia w Krakowie w latach 2013-2015 (%) 
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Wykres 16. Stopa ponownego zatrudnienia osób uczestniczących w programach rynku pracy finansowanych ze środków publicznych w Krakowie 
w latach 2011-2015 (%) 
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Cel operacyjny II-6  Zwiększenie atrakcyjności turystycznej miasta 
 
Priorytety celu: 

 Wykorzystanie potencjału turystycznego Krakowa, poprzez: 

 Stworzenie odpowiednich warunków materialnych i instytucjonalnych rozwoju kultury, 

 Aktywną promocję Miasta na rynkach krajowych i zagranicznych. 

 Podniesienie atrakcyjności turystycznej Miasta przede wszystkim poprzez zapewnienie odpowiedniej bazy koncertowo-kongresowej. 

 
Zdiagnozowane trendy: 

 Kontynuowane były działania na rzecz promocji gospodarczej poprzez udział w targach krajowych i zagranicznych. 

 Odnotowano wzrost ilości kontaktów nawiązanych w ramach współpracy z podmiotami turystyki biznesowej - o około 16% w stosunku do roku 
2014. 

 W 2015 roku odnotowano, po raz kolejny, wzrost wielkości ruchu turystycznego. Kraków odwiedziło 10,5 mln osób, co oznacza wzrost o ok. 5,7% 
w stosunku do roku 2014. 
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Wykres 17.  Wielkość ruchu turystycznego w Krakowie w latach 2013 – 2015 (mln. osób) 

9,3

9,9

10,5

2013 2014 2015

 
Wykres 18. Ilość kontaktów nawiązanych w ramach współpracy z podmiotami turystyki biznesowej w latach 2013 – 2015 (szt.) 

3 554

4 338

5 188

2013 2014 2015
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Wartości w 2013 Wartości w 2014 Wartości w 2015

CEL STRATEGICZNY II: KRAKÓW MIASTEM KONKURENCYJNEJ I NOWOCZESNEJ GOSPODARKI

II-1 Kształtowanie warunków przestrzennych dla rozwoju gospodarki z zachowaniem zrównoważonego rozwoju Miasta i ładu przestrzennego

II-1 BP W1_P
Udział gruntów stanowiących własność 

gminy (Kraków) w ogólnej powierzchni 

Miasta

% 7,3 7,4 7,4

II-1 BP W2_P

Odsetek powierzchni Krakowa pokryty 

miejscowymi planami zagospodarowania 

przestrzennego (Docelowo 60%)

% 48,2 49,5 48,2

II-1 BP W3_P
Udział powierzchni Gminy przeznaczonej na 

zabudowę mieszkaniową 
% 12,2 12,4 12,1

II-1 BP W4_P
Udział powierzchni Gminy przeznaczonej na 

zieleń i wody 
% 13,1 13,9 13,4

II-1 BP W5_P
Udział powierzchni Gminy przeznaczonej na 

komunikację 
% 5,2 5,3 5,2

II-1 BP/GS GS/GNG,W4_134

Efektywność przeprowadzanych przetargów 

(liczba rozstrzygniętych / liczba 

przeprowadzonych)

% 28 37 52

II-1 BP/GS

Pozyskanie dochodu do budżetu miasta poprzez 

sprzedaż lokali użytkowych na rzecz najemców 

(tryb bezprzetargowy)

GS/GNG/07 Ilość sprzedanych lokali mln zł 17 12 7

II-1 BP/GS

Nabycie nieruchomości w celu realizacji 

zaplanowanych inwestycji GMK oraz zadań 

własnych

GS/RRO, W3_175

Wykupy nieruchomości w celu realizacji 

zaplanowanych inwestycji GMK oraz zadań 

własnych

ha 97
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Wartości w 2013 Wartości w 2014 Wartości w 2015

II-2 Poprawa dostępności komunikacyjnej

II-2 GK/ZIKIT
Do wprowadzenia do 

STRADOM
Dynamika wymiany taboru tramwajowego % 23 0 36

II-2 GK/ZIKIT
Do wprowadzenia do 

STRADOM
Dynamika wymiany taboru autobusowego % 29 38 1

II-2 GK W1_T
Częstotliwość korzystania z komunikacji 

miejskiej
1,40 0,80 1,20

II-2 GK W2_T
Udział transportu zbiorowego w podziale 

zadań przewozowych
% 50,4 43,9 40,2

II-2 GK/ZIKiT W8_T
Dynamika zmian w korzystaniu z 

komunikacji miejskiej przez mieszkańców
% 108,4 93,6 102,0

II-2 GK W6_T
Wykorzystanie miejsc postojowych w 

systemie P&R
% 42 58 66

II-2 GK W16_T
Stopień realizacji liczby miejsc postojowych 

w systemie P&R
% 6,1 6,1 6,1

II-2 GK W9_T
Dynamika zmian gęstości sieci transportu 

zbiorowego - ludność
km 0,002 0,002 0,001

II-2 GK W10_T
Dynamika zmian gęstości sieci transportu 

zbiorowego - powierzchnia
km 0,04 0,04 0,016

II-2 GK W13_T
Realizacja zintegrowanych węzłów 

przesiadkowych
szt 4 4 4

II-2 GK W14_T
Udział długości sieci transportu zbiorowego 

objętych systemami sterowania ruchem
% 9,3 11,4 30,2

Poprawa standardu usług komunikacji publicznej 

i zwiększenie jej roli w celu podniesienia 

konkurencyjności tej formy transportu w stosunku 

do komunikacji indywidualnej w stosunku do 

komunikacji indywidualnej
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miary
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II-2 GK/ZIKiT
Rozbudowa infrastruktury technicznej obsługi 

transportu
W12_T Udział torowisk zmodernizowanych w sieci % 81,4 81,1 76,9

II-2 GK/ZIKiT W4_T
Udział zidentyfikowanych torowisk 

wymagających modernizacji
% 18,9 19,5 24,3

II-2 GK/ZIKiT Rozwój układu drogowego miasta W11_T
Udział nawierzchni dróg zmodernizowanych 

w sieci
% 1,4 1,0 0,4

II-2 GK/ZIKiT W3_T Udział dróg wymagających modernizacji % 22,2 22,2 12,1

II-2 GK/ZIKiT
Do wprowadzenia do 

STRADOM

Długość dróg dla rowerów ogółem 

(narastająco)
km 136,0 142,0 149,9
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II-3 Rozwój infrastruktury technicznej

II-3 GK Rozwój infrastruktury technicznej W1_U
Ilość wody dostarczonej na 1 mieszkańca 

GMK
m

3 46,1 45,7 45,84

II-3 GK W2_U
% ogółu mieszkańców korzystających z sieci 

wodociągowych 
% 99,6 99,7 99,5

II-3 GK W3_U
% ogółu mieszkańców korzystających z sieci 

kanalizacyjnej
% 99,3 99,3 98,5

II-3 GK Zapewnienie dostaw energii W4_U
Zużycie energii elektrycznej na 1 

mieszkańca
kWh 1 108,8 1 082,2 1 077,4

II-3 GK W5_U Zużycie gazu na 1 mieszkańca GMK m
3 279,8 154,3 164,5

II-3 GK W6_U

Udział % mieszkańców korzystających z 

miejskiej sieci do centralnego ogrzewania w 

ogólnej liczbie mieszkańców GMK w danym 

roku

% 65,6 66,9 67,2

II-3 GK W7_U

Udział % mieszkańców korzystających z 

ciepłej wody użytkowej w ogólnej liczbie 

mieszkańców GMK w danym roku 

% 18,4 19,6 20,7

II-3 GK Rozbudowa sieci wodociągowych W8_U
Długość sieci wodociągowej w danym roku 

przypadająca na 1 mieszkańca GMK
km 2,77 2,81 0,003

II-3 GK Rozbudowa sieci kanalizacyjnych W9_U
Długość sieci kanalizacyjnej w danym roku 

przypadająca na 1 mieszkańca GMK
km 2,29 2,33 0,002

II-3 GK Rozbudowa sieci cieplnej W19_U
Długość sieci cieplnej w danym roku 

przypadająca na 1 mieszkańca GMK
km 0,00106 0,00107 0,001

II-3 GK Rozbudowa sieci elektroenergetycznych W18_U
Długość sieci elektroenergetycznej w danym 

roku przypadająca na 1 mieszkańca GMK
km 0,00022 0,0090 0,008

II-3 GK Rozwój odnawialnych źródeł energii W20_U

% udział energii elektrycznej 

wyprodukowanej z odnawialnych źródeł 

energii w ogólnej ilości energii elektrycznej 

zużytej na terenie GMK

% 10,87 0,89 0,01
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II-4 Rozwój sektora małej i średniej przedsiębiorczości

II-4 WR Rozwój sektora małej i średniej przedsiębiorczości W1_G

Nasycenie rynku lokalnego podmiotami 

gospodarki (liczba podmiotów gospodarki 

narodowej na 1000 mieszkańców)

szt. 163,9 166,4 170,8

II-4 WR W27_G Wartość pomocy Miasta dla przedsiębiorców tys. zł 15 653,8 23 813,8 22 383,6

II-4 WR/EW EW/PPU/01 (MIW)
Ilość osób prawnych i fizycznych, którym 

udzielono pomocy publicznej
szt. 1 187 1 554 1 581

II-4 WR W3_205
Powierzchnia terenów przygotowanych pod 

inwestycje gospodarcze
ha 18,7 12,7 13,3

II-4 WR
Do wprowadzenia do 

STRADOM

Liczba terenów przygotowanych pod 

inwestycje
szt. 136 85 96

II-4 WR/GUP
Do wprowadzenia do 

STRADOM

Ilość osób, które uzyskały dotację na 

założenie działalności gospodarczej z GUP
osoby 343 451 564
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Cel 

operacyjny 

SRK

Koordynator 

dziedziny

/Dostawca danych

Cel szczegółowy

Nr wskaźnika 

dziedzinowego 

lub 

Nr działania w zadaniu 

budżetowym

(STRADOM)

Nazwa wskaźnika
Jednostka 

miary
Wartości w 2013 Wartości w 2014 Wartości w 2015

II-5 Wzmacnianie konkurencyjności rynku pracy

II-5 WR/GUP W9_G Stopa bezrobocia % 5,9 5,2 4,5

II-5 WR/GUP W10_G

Dynamika liczby osób bezrobotnych 

zarejestrowanych w Grodzkim Urzędzie 

Pracy w podziale na grupy wiekowe

Liczba osób 24 685 21 948 19 607

II-5 WR/GUP W15_G

Procent osób bezrobotnych 

zaktywizowanych zawodowo do liczby osób 

bezrobotnych zarejestrowanych w GUP w 

Krakowie poprzez wykorzystanie usług i 

instrumentów rynku pracy

% 17,2 24,3 21,1

II-5 WR/GUP W14_G

Procent osób, które podjęły zatrudnienie w 

wyniku wydanego skierowania do pracy do 

liczby zgłoszonych wolnych miejsc pracy

% 32,1 33,3 25,7

II-5 WR/GUP
Do wprowadzenia do 

STRADOM

Stopa ponownego zatrudnienia osób 

uczestniczących

w programach rynku pracy finansowanych 

ze środków publicznych

% 44,9 42,7 53,8

II-5 WR/GUP
Organizowanie staży zawodowych, prac 

interwencyjnych, przygotowań zawodowych

Do wprowadzenia do 

STRADOM

Uczestnictwo w stażach zawodowych i 

pracach interwencyjnych (% ogółu 

bezrobotnych)

% 5,1 6,1 7,4

II-5 WR/GUP

Wykorzystanie narzędzi ustawy o promocji 

zatrudnienia i instytucjach rynku pracy oraz ustawy 

o zatrudnieniu socjalnym

Do wprowadzenia do 

STRADOM

Uczestnictwo w programach (roboty 

publiczne, prace społecznie użyteczne) (% 

średniorocznej liczby bezrobotnych)

% 3,1 2,3 2,5

II-5 WR/GUP Pozyskiwanie ofert pracy M26_G Liczba zgłoszonych wolnych miejsc pracy szt. 10 968 12 114 15 768
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operacyjny 

SRK

Koordynator 

dziedziny

/Dostawca danych

Cel szczegółowy

Nr wskaźnika 

dziedzinowego 

lub 

Nr działania w zadaniu 

budżetowym

(STRADOM)

Nazwa wskaźnika
Jednostka 

miary
Wartości w 2013 Wartości w 2014 Wartości w 2015

II-6 Zwiększenie atrakcyjności turystycznej Miasta

II-6 PT Wzrost wielkości ruchu turystycznego W1_H
Średnie obłożenie w obiektach noclegowych 

poza wysokim sezonem turystycznym
tys.osób 250 284 brak danych

II-6 PT W8_H Wzrost wielkości ruchu turystycznego min.osób 9,3 9,9 10,5

II-6 PT W9_H

Wzrost zainteresowania krakowskim 

produktem turystycznym - rekomendacja 

turyści krajowi
% 90 98 96

II-6 PT W10_H

Wzrost zainteresowania krakowskim 

produktem turystycznym - rekomendacja 

turyści zagraniczni
% 89 97 96

II-6 PT W11_H

Wzrost zainteresowania krakowskim 

produktem turystycznym - deklaracja turyści 

krajowi
% 88 95 88

II-6 PT W12_H

Wzrost zainteresowania krakowskim 

produktem turystycznym - deklaracja turyści 

zagraniczni
% 72 68 75

II-6 PT Konkurencyjne i zróżnicowane produkty turystyczne W2_H
Udział wiodących segmentów rynku 

turystycznego % 41,4 50,7 50,6

II-6 PT W3_H

Zainteresowanie wśród odwiedzających 

krajowych obszarami i obiektami poza 

centrum Miasta
% 29,9 36,5 30,0

II-6 PT W4_H

Zainteresowanie wśród odwiedzających 

zagranicznych obszarami i obiektami poza 

centrum Miasta
% 29,1 16,1 15,1

II-6 PT W5_H

Ilość kontaktów nawiązanych w ramach 

współpracy z podmiotami turystyki 

biznesowej

szt. 3 554 4 338 5 188
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Cel 
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SRK

Koordynator 
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/Dostawca danych

Cel szczegółowy
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II-6 PT Poprawa jakości obsługi ruchu turystycznego W6_H
Ocena gościnności jaką okazano 

odwiedzającym krajowym % 77,0 76,9 75,4

II-6 PT W7_H
Ocena gościnności jaką okazano 

odwiedzającym zagranicznym % 77,0 77,0 84,1

II-6 PT W13_H
Średnia ocena jakości usług turystycznych - 

odwiedzający krajowi pkt 3,8 4,1 4,0

II-6 PT W14_H
Średnia ocena jakości usług turystycznych - 

odwiedzający zagraniczni pkt 3,8 3,8 4,1
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Cel strategiczny III 
Kraków europejską metropolią o ważnych funkcjach nauki, kultury i sportu 

Cel operacyjny III-1  Poprawa warunków funkcjonowania Krakowskiego Ośrodka Naukowego 

 

Priorytety celu: 

 Zwiększenie możliwości prowadzenia badań naukowych. 

 Organizowanie konferencji i sympozjów naukowych. 

 Nowe inwestycje dotyczące budowy, rozbudowy bądź modernizacji uczelni krakowskich. 
 
Zdiagnozowane trendy: 

 Liczba inicjatyw realizowanych we współpracy Gminy Miejskiej Kraków z podmiotami Krakowskiego Ośrodka Naukowego (KON) utrzymuje się na 
stałym poziomie – w roku 2015 zrealizowano 279 inicjatyw. Współpraca  Komórek Organizacyjnych GMK z jednostkami KON obejmowała: 
wymianę informacji, realizację projektów badawczo-rozwojowych, organizację/współorganizację konferencji, organizację/współorganizację 
warsztatów, szkoleń, rozwój infrastruktury jednostek KON - działania inwestycyjne. 
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Wykres 19. Formy współpracy Gminy Miejskiej Kraków z podmiotami krakowskiego ośrodka naukowego w 2015 roku. 

Wymiana informacji

Projekty badawczo-rozwojowe

Organizacja /Współorganizacja konferencji
naukowych

Organizacja /Współorganizacja
warsztatów, szkoleń

Rozwój infrastruktury jednostek KON  –
działania inwestycyjne

Inne
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Cel operacyjny III-2  Wspieranie instytucji współpracy nauki z gospodarką 

 
Priorytety celu: 

 Stworzenie warunków i zachęt do nawiązania współpracy pomiędzy przedsiębiorstwami, uczelniami, ośrodkami badawczymi i instytucjami 
transferu wiedzy i technologii dotyczącej wspólnego przygotowywania, dofinansowania i wdrażania projektów. 

 Zapewnienie odpowiedniej bazy technicznej do rozwoju sektora wysokich technologii. 
 
Zdiagnozowane trendy: 

 W 2015 roku kontynuowane były działania związane z analizą podaży ze strony uczelni wyższych oraz popytu ze strony organizacji biznesowych w 
branży turystycznej, transportu i logistyki oraz języków obcych. W ramach tych działań przeprowadzona została czwarta edycja raportu „Bilans 
kompetencji i potrzeb krakowskiego ośrodka naukowego".  

 Kontynuowano działania w ramach Inicjatywy inKRK! Keep on developing – Postaw na rozwój – promującej Kraków jako ośrodek rozwoju kariery 
zawodowej. 

 Kontynuowano realizację programu Krakowskie Konferencje Naukowe w ramach działalności Krakowskiej Rady Konsultacyjnej poprzez promocję 
Krakowa jako ośrodka naukowo-akademickiego podczas międzynarodowych konferencji. Podpisano umowy na promocję Krakowa podczas 55 
konferencji naukowych. 

 Współorganizowano, wraz ze Stowarzyszeniem Architektów Polskich, Międzynarodowe Biennale Architektury. 

 Współpracowano z Polską Akademią Umiejętności przy internetowym tygodniku „PAUza Akademicka” oraz promocji Miasta Krakowa na jego 
łamach.  
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Cel operacyjny III-3  Zachowanie dziedzictwa kulturowego, w tym rewitalizacja zespołów zabytkowych Miasta 

 

Priorytety celu: 

 Rewaloryzacja i rewitalizacja zespołów zabytkowych Miasta, poszczególnych obiektów oraz całego historycznego układu urbanistycznego. 
 
Zdiagnozowane trendy: 
 

 Liczba obiektów wpisanych do rejestru zabytków w Krakowie utrzymuje stałą tendencję wzrostową. 

 Odsetek obiektów zabytkowych nieruchomych objętych dotacją celową wzrósł o 15,5% w stosunku do roku 2014. 

 Udział powierzchni obszarów Krakowa objętych programami rewitalizacji utrzymuje się na tym samym poziomie od kilku lat (21,6%). 
 

Wykres 20. Liczba obiektów zabytkowych wpisanych do rejestru zabytków Krakowa w latach 2013-2015 (szt.) 
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Wykres 21. Odsetek obiektów zabytkowych nieruchomych objętych dotacją celową w latach 2013-2015 (% ) 
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Cel operacyjny III-4  Tworzenie materialnych i instytucjonalnych warunków dla rozwoju kultury 

 

Priorytety celu: 

 Zwiększenie zaangażowania władz Miasta w realizację projektów artystycznych. 

 Wspieranie działalności instytucji i placówek kultury. 

 Wspieranie działalności środowisk twórczych. 
 
Zdiagnozowane trendy: 

 Wydatki z budżetu Miasta Krakowa na kulturę na 1 mieszkańca w 2015 roku zmniejszyły się w stosunku do roku poprzedniego. 

 Zaspokajanie potrzeb lokalowych krakowskiego środowiska wynikających z prowadzonej działalności artystycznej utrzymuje się na stałym 
poziomie. 
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Cel operacyjny III-5  Tworzenie warunków dla lokalizacji central i przedstawicielstw organizacji krajowych 
i międzynarodowych 

 

Priorytety celu: 

 Kształtowanie wizerunku Krakowa poprzez kreowanie dobrych warunków dla lokalizacji central i przedstawicielstw organizacji krajowych 
i międzynarodowych. 

 Utrwalanie metropolitalnego charakteru Krakowa. 

 Pozyskiwanie środków z UE i wdrażanie projektów finansowych z UE. 
  
Zdiagnozowane trendy:   

 Kraków aktywnie podtrzymuje współpracę  przy realizacji projektów z innymi miastami (miasta bliźniacze, partnerskie oraz współpracujące bez 
umowy). 

 W 2015 roku odbyło się więcej międzynarodowych imprez typu MICE1 - w porównaniu z rokiem 2014 odnotowano wzrost o ok. 39% (wykres). 

 Gmina Miejska Kraków kontynuowała politykę pozyskiwania środków z UE i wdrażania projektów finansowych z funduszy UE – przygotowując się 
do nowego okresu budżetowego 2014-2020.  

                                                 
1
 MICE (ang: meetings, incentives, conferencing, exhibitions) spotkania, imprezy motywacyjne, konferencje, wystawy 
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Wykres 22. Ilość zadań inwestycyjnych realizowanych i przewidzianych do realizacji przy wsparciu środków UE w latach 2013-2015 (w szt.) 

 
Wykres 23. Liczba międzynarodowych imprez typu MICE2 (odbywających się w Krakowie w latach 2013-2015 (w szt.) 

                                                 
2
 MICE (ang: meetings, incentives, conferencing, exhibitions) spotkania, imprezy motywacyjne, konferencje, wystawy 
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Cel operacyjny III-6  Tworzenie warunków dla rozwoju sportu, kultury fizycznej i rekreacji. 

 

Priorytety celu: 

 Rozwój infrastruktury sportowej. 

 Wspieranie sportowców. 

 Propagowanie aktywnego stylu życia poprzez organizowanie wydarzeń sportowo- rekreacyjnych oraz realizację Miejskich Programów 
Sportowych. 

 

Zdiagnozowane trendy: 

 Systematycznie wzrasta ilości zrealizowanych remontów gminnych obiektów sportowych (wykres).  

 Zmalała ilość przyznanych stypendiów sportowych w 2015 roku przyznano ich o około 29% mniej niż w roku poprzednim. 

 W 2015 roku ponad dwukrotnie względem roku poprzedniego wzrosła liczba aktywnych uczestników masowych imprez sportowo-rekreacyjnych 
promujących aktywny tryb życia wśród mieszkańców Krakowa. 
 

Wykres 24. Ilość zrealizowanych remontów obiektów sportowych GMK w latach 2013-2015 (szt.) 
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Wykres 25. Liczba aktywnych uczestników masowych imprez sportowo-rekreacyjnych promujących aktywny tryb życia wśród mieszkańców 
Krakowa w latach 2013 – 2015 (osoby) 
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CEL STRATEGICZNY III: KRAKÓW EUROPEJSKĄ METROPOLIĄ O WAŻNYCH FUNKCJACH NAUKI, KULTURY I SPORTU

III-1 Poprawa warunków funkcjonowania krakowskiego ośrodka naukowego

III-1 IT
Poprawa warunków funkcjonowania krakowskiego 

ośrodka naukowego
Miernik informacyjny Liczba studentów szkół wyższych osoby 193 951 184 160

dane niedostępne w 

chwili zamknięcia 

Raportu

III-1 IT W2_N
Studenci w Krakowie (liczba studentów / 

liczba mieszkańców)
% 26% 24,2%

dane niedostępne w 

chwili zamknięcia 

Raportu

III-1 IT W3_N Studenci zagraniczni w Krakowie % 2,2% 3,2%
dane niedostępne w 

chwili zamknięcia 

Raportu

III-1 IT/WR

Włączanie się gminy w inicjowanie i realizację 

projektów badawczo-rozwojowych przez podmioty 

krakowskiego ośrodka naukowego

W8_N

Współpraca Miasta z Krakowskim 

Ośrodkiem Naukowym (=liczba umów, 

zleceń i porozumień z KON)

szt. 33 275 279

III-2 Wspieranie instytucji współpracy nauki z gospodarką

III-3 Zachowanie dziedzictwa kulturowego, w tym rewitalizacja zespołów zabytkowych Miasta

III-3 KD/KZ M8_K
Liczba obiektów zabytkowych wpisanych do 

rejestru zabytków Krakowa
szt. 1 179 1 187 1 197

III-3 KD W5_K Park kulturowy na obszarze Krakowa ha 72 72 72

III-3 KD W10_K
Odsetek obiektów zabytkowych 

nieruchomych objętych dotacją celową
% 3,1 4,5 5,2

III-3 BP/WR W6_P
Powierzchnia obszarów Krakowa objętych 

programami rewitalizacji
% 21,6 21,6 21,6
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III-4 Tworzenie materialnych i instytucjonalnych warunków dla rozwoju kultury

III-4 KD
Do wprowadzenia do 

STRADOM

Wysokość wydatków z budżetu Miasta 

Krakowa na kulturę na 1 mieszkańca
zł 281 415 238

III-4 KD
Zaspokajanie potrzeb lokalowych krakowskiego 

środowiska wynikających z prowadzonej 

działalności artystycznej. 

Do wprowadzenia do 

STRADOM

Liczba wszystkich pracowni twórczych 

wynajmowanych przez artystów  (baza 

lokalowa ogółem).

szt. 189 197 194

III-5 Tworzenie warunków dla lokalizacji central i przedstawicielstw organizacji krajowych i międzynarodowych

III-5 KP

Tworzenie warunków dla lokalizacji central i 

przedstawicielstw organizacji krajowych i 

międzynarodowych

Miernik informacyjny

Liczba miast: bliźniaczych, partnerskich, 

honorowych miast bliźniaczych oraz  

współpracujących z Krakowem (bez umowy 

o partnerstwie)

szt. 36 37 37

III-5 KP Miernik informacyjny
Liczba organizacji do których należy  Miasto 

Kraków
szt. 9 9 18

III-5 KP Miernik informacyjny
Liczba konsulatów (generalnych i 

honorowych)
szt. 29 30 31

III-5 PT Miernik informacyjny
Liczba międzynarodowych imprez typu 

MICE
*
 odbywających się w Krakowie

szt. 963 722 1182

III-5 KP KP/BWZ/01 
Liczba przedsięwzięć Krakowa w miastach 

zagranicznych
szt. 4 0 1

III-5 KP KP/BWZ/01 
Liczba przedsięwzięć miast zagranicznych w 

Krakowie 
szt. 2 3 4

III-5 KP KP/BWZ/03 

Liczba wizyt przedstawicieli UMK za granicą 

(dotyczy tylko Prezydenta, Zastępców 

Prezydenta oraz Pełnomocników Prezydenta 

Miasta Krakowa)

szt. 20 25 18

III-5 KP KP/BWZ/01
Liczba wizyt gości zagranicznych w 

Krakowie
szt. 160 133 112

III-5 KP KP/ZDK/02

Zarządzanie Domem Krakowskim w 

Norymberdze - koordynacja  działalności 

kulturalnej - liczba imprez

szt. 21 40 42

Budowanie metropolitalnej pozycji Krakowa w 

światowych rankingach i kształtowanie jego 

wizerunku jako miejsca międzynarodowych 

wydarzeń oraz symbolu wspólnoty kulturowej, tak, 

aby Kraków utrzymał swoją pozycję europejskiego 

centrum nowoczesnej gospodarki 

60



Cel 

operacyjny 

SRK

Koordynator 

dziedziny

/Dostawca danych

Cel szczegółowy

Nr wskaźnika 

dziedzinowego 

lub 

Nr działania w zadaniu 

budżetowym

(STRADOM)

Nazwa wskaźnika
Jednostka 

miary
Wartości w 2013 Wartości w 2014 Wartości w 2015

III-5 BE
Pozyskiwanie środków z UE i wdrażanie projektów 

finansowanych z funduszy UE
 BE/PRP/05  

Ilość zadań inwestycyjnych realizowanych i 

przewidzianych do realizacji przy wsparciu 

środków UE

szt. 14 18 20

III-5 BE  BE/PRP/05 
Ilość zadań nieinwestycyjnych realizowanych 

przy wsparciu środków UE
szt. 61 40 33

III-5 BE  BE/PRP/05 
Wysokość pozyskanych środków ze żródeł 

zagranicznych
tys. zł 120 830 188 911 132 866
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III-6 Tworzenie warunków dla rozwoju sportu, kultury fizycznej i rekreacji

III-6 SP

Wspieranie procesu szkolenia sportowego, 

umożliwiającego podnoszenie kwalifikacji 

sportowych oraz osiąganie miejsc medalowych we 

współzawodnictwie krajowym lub 

międzynarodowym poprzez przyznanie stypendiów 

sportowych

SP/UPS/10 Ilość przyznanych stypendiów szt. 35 91 70

III-6 SP SP/UPS/10 Łączna kwota stypendiów tys. zł 256 298 276

III-6 SP/ZIS

Promowanie aktywnego trybu życia wśród 

mieszkańców poprzez organizowanie i 

współorganizowanie masowych imprez sportowo-

rekreacyjnych

M4_93 Liczba uczestników aktywnych osoby 98 080 87 000 171 640

III-6 SP

Promowanie aktywnego trybu życia wśród 

mieszkańców poprzez realizację Miejskich 

Programów Sportowych

W7_S
Atrakcyjność zajęć miejskich programów 

rekreacyno-sportowych
osobowejście 235 818 218 239 322 932

III-6 SP

Uhonorowanie osób fizycznych lub przedsiębiorców 

za działalność społeczną, wyróżniającą się pomoc 

finansową, wspomaganiem imprez sportowych lub 

podmiotów działających zgodnie z zasadami 

określonymi w ustawie o kulturze fizycznej poprzez 

przyznawanie tytułu "Przyjaciel Sportu" 

SP/MPS/05 Ilość przyznanych wyróżnień szt. 2 2 2

III-6 SP/ZIS
Dofinansowanie remontów obiektów kultury 

fizycznej będących własnością Gminy
ZIS/UTR/01

Ilość zrealizowanych remontów obiektów 

sportowych GMK
szt. 23 28 29
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